



SECRETARÍA
DE
MARINA

SECRETARÍA DE MARINA
COMITÉ DE INFORMACIÓN
OFICIO NUM: CI-013/09
EXPEDIENTE: VI/

ASUNTO: Información parcialmente Reservada de la respuesta a solicitud de Información.

México, D. F., 04 de marzo de 2009.

A QUIEN CORRESPONDA:

ESTA UNIDAD DE ENLACE A MI CARGO, con fundamento en los Artículos 24 y 44 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental, y con relación a su solicitud de acceso a la información del día 04 de febrero de 2009 registrada con el número de folio 0001300003609, referente a:

(sic) "¿Cual es el numero total de helicopteros MI-17 con los que cuenta la armada de mexico? ¿Cual es su estatus? y ¿Exsiste la inetncion de compra de mas de estas unidades?"

Se hace de su conocimiento que la información solicitada es la siguiente:

La Secretaría de Marina Armada de México cuenta actualmente con 23 helicópteros MI-17. Únicamente se encuentra en proceso de adquisición una aeronave de este tipo.

En lo que respecta a: *(sic) 3.- ¿Cual es su estatus?* se hace de su conocimiento lo siguiente:

CONSIDERANDOS

ÚNICO.- El motivo por el cual se considera que la información solicitada respecto al estatus de las aeronaves, es Reservado, los elementos objetivos que determinan que la difusión de la información del estatus de las aeronaves, es sustentable ya que de conocerse públicamente la cantidad de helicópteros que se encuentran en situación operativa e inoperativa puede ser usado por la delincuencia organizada en su beneficio para llevar a cabo actos ilícitos que afecten a la Seguridad Nacional.

Por lo anterior este Comité de Información:

RESUELVE

PRIMERO.- De conformidad con el considerando único y con fundamento en los Artículos 13 fracción IV, 15 y 16 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso de Información Pública Gubernamental, se declara RESERVADA la información solicitada referente a: *(sic) 3.- ¿Cual es su estatus?, por un periodo de 6 años.*

Sin más por el momento y esperando que la respuesta a su solicitud le sea de utilidad, agradezco el interés mostrado por nuestra Institución y quedo a sus órdenes.

Firmas al reverso...

SECRETARIA DE MARINA
COMITÉ DE INFORMACIÓN

...Del anverso

**ATENTAMENTE
COMITÉ DE INFORMACIÓN DE LA SECRETARIA DE MARINA**

**ALMIRANTE C. G. DEM.
OFICIAL MAYOR DE LA SECRETARIA DE MARINA
MOISÉS GÓMEZ CABRERA
PRESIDENTE**

**ALMIRANTE CG.DEM
INSPECTOR Y CONTRALOR GENERAL DE MARINA
SERGIO ENRIQUE HENARO GALAN
PRIMER VOCAL**

**CONTRALMIRANTE C. G. DEM.
JOSÉ LUIS VERGARA IBARRA
SEGUNDO VOCAL SECRETARIO**



**SECRETARIA DE MARINA
COMITÉ DE INFORMACIÓN**

FFPS/CEPG/eici